УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН
ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 февраля  2009 г.                                                                                              № 2- 1
                                                           г. Екатеринбург
О результатах комплексной проверки

Учреждения Российской академии наук

Центральной научной библиотеки

Уральского отделения РАН

Президиум Учреждения Российской академии наук

 Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить научную, научно-организационную, информационно-библиотечную, финансовую и административно-хозяйственную деятельность Учреждения Российской академии наук Центральной научной библиотеки Уральского отделения РАН  за 2002 – 2007 гг.

2. Отметить актуальность научных исследований, проводимых в Учреждении Российской академии наук Центральной научной библиотеке Уральского отделения РАН.

3. Одобрить основные направления научных исследований  деятельности Учреждения Российской академии наук Центральной научной библиотеки Уральского отделения РАН:

- проблемы информационно-методологического обеспечения междисциплинарных исследований;

- история книжной культуры на Урале.

4. Руководству Учреждения Российской академии наук Центральной научной библиотеки Уральского отделения РАН (к.пед.н. П.П. Трескова) рекомендовать:

- продолжить исследования в области развития системы информационно-библиотечного обеспечения научных исследований Уральского отделения РАН,  сосредоточив  усилия на применении современных сетевых технологий и координации деятельности с другими информационно-библиотечными учреждениями РАН;

- продолжить исследования по истории книжной культуры на Урале;

- активнее привлекать к работе молодых специалистов, в том числе на договорных условиях для выполнения конкретных задач;

- подготовить предложения по совершенствованию структуры информационно-библиотечной системы УрО РАН в целях повышения эффективности ее деятельности по информационному обеспечению уральской науки;

- принимать участие в выполнении программ фундаментальных исследований  Уральского отделения РАН;

- продолжить работы по внедрению сетевой экспертной системы комплектования;

- подготовить предложения по ремонту и дальнейшему использованию здания литер «Д4»;

- учесть в своей работе предложения, представленные в справках комиссии.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о главного ученого секретаря Отделения  д.э.н. Е.В. Попова.

Председатель Отделения

академик
                                                                                             В.Н. Чарушин
И.о. главного ученого
секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                  Е.В. Попов